
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHACALIS 
Estado d e Minas Gerais 

CNPJ: 18.404.921/0001-85 
Setor de Licitações, Contratos e  Convênios 

e-mail Setor de Licitações – licita.machacalis@gmail.com 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHACALIS - TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 0009/2020 PROCESSO Nº 030-2020 

Processo nº 030/2020 – Modalidade: Dispensa de Licitação nº 009/2020. Objeto: Contratação de Empresa 

para Contratação de Empresa para o Fornecimento de Resfriador de leite em formato vertical cilíndrico corpo 

interno, tampa, fundo, evaporador e todas as peças  Capacidade de 1000 litros em atendimento a Secretaria 

Municipal de Agropecuária, Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente – J M Importações e Exportações 

Ltda, inscrita no CNPJ: 37.085.843/0001-48  Fundamento Legal: Base Legal: art. 24, da Lei Federal nº 

8.666/1993 e Decreto Municipal Nº 1.178 de 09 de Março de 2020 Art. 12. Data da Ratificação: 28/07/2020. 

Machacalis 28 de julho de 2020 – Mauro Roberto Francisco Batista – Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHACALIS - EXTRATO DE CONTRATO 048/2020 

PROCESSO Nº 030/2020 DISPENSA N° 009/2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHACALIS – Extrato de Contrato n 048/2020 -  Processo Licitatório 030-

2020 Dispensa de Licitação 0009/2020 Objeto: Contratação de Empresa para Contratação de Empresa para 

o Fornecimento de Resfriador de leite em formato vertical cilíndrico corpo interno, tampa, fundo, evaporador e 

todas as peças  Capacidade de 1000 litros em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária, 

Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente - Partes Prefeitura de Machacalis e empresa J M Importações 

e Exportações Ltda, inscrita no CNPJ: 37.085.843/0001-48 - Valor  Unitário 13.500,00 (treze mil e quinhentos) 

perfazendo um valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) - Vigência 28 de julho a 28 de setembro 

de 2020  - Machacalis, 28 de julho de 2020- Mauro Roberto F. Batista – Prefeito. 

 


		2020-07-28T14:36:27-0300
	MAURO ROBERTO FRANCISCO BATISTA:49807854504




